
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 

 
Die Sta
vergeb
 
Gerüst
 
Art des
Grunds
 
Menge
Rollger
Schutz
Fläche
 
Die Au
Rathau
Anforde
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 
Die An
abzuge
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun
ben:  

tarbeiten, G

s Bauwerke
schule in Lud

enaufstellun
rüste 
zabdeckung T
ngerüst 

usschreibung
usplatz 20, 
erung unter 

erwaltung Lu
ssionsstelle b
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

gebote sind 
eben. 

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha

GVS Goethes

es: 
dwigshafen 

ng: 
  
Treppenraum
  

gsunterlagen
gegen ein 
Beifügung ei

udwigshafen 
bei 4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 27.02.2013
ffnungstermi

bis zu diese

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

schule Nord

 
m  

 

n können vo
Entgelt von

ines Verrech

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

3, um 10.00 
n zugelassen

m Zeitpunkt 

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

h Gebäudem

d, Brandsch

ca. 2 Stck 
ca. 2 Stck 
ca. 200 m² 

om 6. Febru
n 12,00 EU
hnungsschec

attet, selbst w

bei Angebot
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n. 

im Rathaus,

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2013

management, 

utzsanierun

uar 2013 an
UR abgeholt
cks bei der  

wenn kein An

seröffnung (
ngültig erklä

haus, 7. OG

 bei der Sub

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

3/033 

hat folgende

ng, Ludwigs

 beim Bürg
t werden o

ngebot erfolg

Submission)
rt werden. 

G., Zimmer 7

missionsstel

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 09/201
n am:  6. Feb

e Arbeiten zu

hafen 

erservice im
oder nach s

gt. 

) nicht ordnu

701. 

lle, Zimmer 7

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
ruar 2013 

u 

m Rathaus, 
schriftlicher 

ngsgemäß 

705, 

m Rhein 



 

 

Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rat-
hausplatz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Baum. 
Telefon 0621/504-4628, Teleax 0621/504-4605, Mobil 0178/5043236. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/053 
 

Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu 
vergeben:  
 
Bauendreinigung, GVS Goetheschule Nord, Brandschutzsanierung, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Reinigung Bodenflächen    ca. 5.000 m² 
Reinigung Einrichtungsgegenstände  ca. 100 Stück 
Reinigung Wand- und Fensterflächen   ca. 4.000 m² 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 6. Februar 2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher 
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 



 

 

Eröffnungstermin: 27.02.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, 
Rathausplatz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Baum. 
Telefon 0621/504-4628, Telefax 0621/504-4605, Mobil 0178/5043236. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/054 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu ver-
geben:  
 
Fliesenarbeiten, GVS Goetheschule Nord, Brandschutzsanierung, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Abschleifen von Betonwerksteinfliesen  ca. 786 m² 
Versiegeln von Betonwerksteinfliesen R 9  ca. 786 m² 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 6. Februar.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher 
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 



 

 

Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 27.02.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, 
Rathausplatz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Baum. 
Telefon 0621/504-4628, Telefax. 0621/504-4605, Mobil 0178/5043236. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/055 
 

Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu 
vergeben:  
 
Malerarbeiten, GVS Goetheschule Nord, Brandschutzsanierung, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Putzausbesserungen  ca. 270 m² 
Lackieren von Stahlzargen  ca. 36 Stück 
Wandbeschichtungen  ca. 2.000 m² 
Deckenbeschichtungen  ca. 150 m² 
Bodenbeschichtungen  ca. 150 m² 
Malervlies    ca. 400 m² 
 



 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 6. Februar 2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher 
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 28.02.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, 
Rathausplatz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Baum. 
Telefon 0621/504-4628, Telefax 0621/504-4605, Mobil 0178/5043236. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/056 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Lieferung von Elektroartikel, Stadt Ludwigshafen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 6. Februar 2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher 
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 21.02.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwässerung und 
Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 1, Zimmer 102, Herr Braun, Telefon 0621/504-6873. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt 
 
gez.      gez. 
Peter Lubenau     Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter    Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/060 
 

Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu ver-
geben:  
 
Stahlbauarbeiten, GVS Mozart-Schule Gefahrenschau, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Stahlbauarbeiten: 
4 Flucht-Treppenanlagen aus Stahl mit unterschiedlichen Lauflängen, 
mit insgesamt ca. 40 Steigungen und 3 Podesten. 
1 Einhausung 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 6. Februar 2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher 
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 28.02.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, 
Rathausplatz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz. 
Telefon 0621/504-4633, Telefax 0621/504-4605, Mobil 0163/7139395. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 



 

 

Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/062 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu 
vergeben:  
 
Metallbauarbeiten, GVS Mozart-Schule, Gefahrenschau, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Grundschule in Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
3 Stück T30-RS-Türanlagen á ca. 9m2 bzw. insgesamt ca. 27 m2. 
7 Stück Fassaden- und Fensterelemente aus Aluminiumprofilen, insgesamt ca. 45 m2. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 6. Februar 2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher 
Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 28.02.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, 
Rathausplatz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz. 
Telefon 0621/504-4633, Telefax 0621/504-4605, Mobil 0163/7139395. 



 

 

Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 


